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Dansk Arbejdsgiverforening  

Kære Erik E. Simonsen  
 
Tak for jeres bemærkninger og spørgsmål til Lov om ændring af lov om sygedag-
penge (Udvidet ret for arbejdsgiver til refusion og for selvstændige til sygedag-
penge som følge af covid-19).   
 
Det glæder mig, at DA finder det positivt, at regeringen har fremsat lovforslaget, 
som giver selvstændige en udvidet ret til sygedagpenge fra første fraværsdag og ar-
bejdsgivere udvidet ret til refusion i forbindelse med COVID-19.   
 
Lovforslaget er et af flere initiativer, som regeringen har taget for at hjælpe ar-
bejdsgiverne bedst muligt igennem den kommende tid, og jeg håber, at virksomhe-
derne på den baggrund fortsat vil vise stort samfundssind.  
 
I denne helt ekstraordinære situation, hvor danske virksomheder befinder sig i en 
alvorlig økonomisk situation som følge af COVID19, er det vigtigt og helt afgø-
rende, at vi står sammen.  
 
Det er korrekt, at formuleringerne om, hvem der er omfattet af lovforslaget, ikke er 
identiske med de formuleringer, der anvendes i epidemiloven. De to lovforslag har 
to forskellige formål, og derfor er målgrupperne heller ikke ens.  
 
Lovforslag L 135 omfatter selvstændige samt arbejdsgiverne til medarbejdere, der 
er konstateret smittet med COVID-19, eller som er i myndighedspålagt karantæne 
på grund af direkte mistanke om smitte. Som I også skriver, omfatter lovforslaget 
derudover dem, der ikke kan varetage deres arbejde på grund af en anbefaling fra 
sundhedsmyndighederne til bestemte grupper om hjemmeophold på grund af kon-
krete forhold i forbindelse med COVID-19. Det kan fx være personer, der har rejst 
i de særlige risikoområder eller har opholdt sig på bestemte steder på bestemte tids-
punkter. Det omfatter med andre ord personer, der antages at have haft kontakt til 
en anden person smittet med COVID-19, og som sundhedsmyndighederne derefter 
som en sundhedsfaglig foranstaltning anbefaler at blive hjemme, så de ikke smitter 
andre.  
 
Jeg ser frem til at fortsætte det gode samarbejde med DA og arbejdsmarkedets øv-
rige parter omkring håndteringen af COVID-19.  
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Jeg mener, at det er helt afgørende, at vi tager et fælles ansvar for at løse den eks-
traordinære situation, Danmark står i lige nu. Derfor glæder det mig også, at rege-
ringen og arbejdsmarkedets parter netop har indgået en trepartsaftale om en midler-
tidig lønkompensationsordning for fyringstruede lønmodtagere. Aftalen er et stort 
bidrag til, at vi i fællesskab sikrer, at COVID-19 i mindst mulig omfang rammer 
danskernes arbejde og levebrød. 
 
Regeringen følger nøje med i, hvordan situationen omkring COVID-19 udvikler 
sig, og vil løbende overveje nye initiativer til at sikre, at virksomheder kommer 
bedst muligt i gennem krisen, og at færrest mulige mister deres arbejde.   
 
 
Venlig hilsen 
 

 
 
Peter Hummelgaard 
 


